
 

 

 
 
       

DECRETO 
IL RETTORE 

 
 

VISTA la Decisione del Parlamento e del Consiglio dell’Unione Europea del 
21/05/2021 - Regolamento UE n. 2021/817 - pubblicato sulla Gazzetta 
ufficiale dell’Unione Europea (GUCE) in data 28 maggio 2021 – che istituisce 
il Programma Erasmus+ (2021/2027); 

CONSIDERATO che l’Ateneo ha ottenuto il rilascio della ECHE (Erasmus Charter for Higher 
Education) per il periodo 2021-2027; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ 2024; 
VISTE le Disposizioni Nazionali allegate alla Guida Erasmus+ Call 2024; 
CONSIDERATO  che il Programma Erasmus+ 2021/2027 ha introdotto il finanziamento per i 

Programmi Intensivi Misti, Blended Intensive Programmes – BIP, sviluppati 
dalle Università con un approccio pedagogico innovativo. Questi prevedono 
brevi periodi di attività in presenza combinata con attività di apprendimento e 
cooperazione online a cui possono partecipare gruppi congiunti di studenti, 
personale docente e staff amministrativo proveniente da diversi Paesi per 
collaborare a specifici compiti in modo collettivo e simultaneo; 

VISTO il Progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000228366 (Scadenza 31 luglio 2026). 
che finanzia l’organizzazione e la realizzazione di Programmi Intensivi Misti 
– Blended Intensive Programmes – BIP con un budget di Euro 60.000; 

CONSIDERATO l’art. 2 dello Statuto, in cui si definisce che l’Università promuove i processi di 
internazionalizzazione della ricerca e degli studi universitari; 

VISTA  la strategia di modernizzazione dell'Istituto relativa alla Promozione della 
qualità del sistema universitario da realizzarsi anche grazie alla mobilità e alla 
cooperazione transnazionale; 

VISTI  gli obiettivi dell’Alleanza UNIgreen; 
VISTA                     la necessità e l’urgenza di procedere alla selezione per l’assegnazione dei 

contributi per realizzare i Blended Intensive Programmes – BIP;  
 

DECRETA 
 

A decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto sull’albo online di Ateneo, è indetta la 
procedura di selezione per l’assegnazione dei contributi ERASMUS+ per l’organizzazione e la 
realizzazione dei BIP UNIMORE. 
 
 
       

       Il Rettore 
Prof. Carlo Adolfo Porro 

F.to digitalmente ai sensi del Dec.Lgs. n. 82/2005 
               


		2025-10-24T13:03:56+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




